HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN TRÀ LĨNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  01/NQ-HĐND                             Trà Lĩnh, ngày 30  tháng 07 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao bổ sung dự toán chi  ngân sách năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ LĨNH

KHOÁ XVII  KỲ HỌP THỨ 14

      Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

      Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

      Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của

Chính phủ về việc Ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ

ngân sách địa phương, Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

      Xét Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban

nhân dân huyện Trà Lĩnh về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách  từ nguồn

kinh phí chưa phân bổ và nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2009;

      Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân

dân huyện và ý kiến thảo luận của các  đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

       Điều 1.  Quyết định giao bổ sung dự toán chi ngân sách  từ nguồn kinh phí

chưa phân bổ  và nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2009 cho các  đơn vị.

     ( Chi tiết theo phụ lục  đính kèm).

       Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện triển

khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân

dân huyện theo quy định.

       Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện  giám sát Uỷ ban nhân dân huyện và các cơ

quan liên quan thực hiện Nghị quyết này.

       Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Trà Lĩnh khoá XVII kỳ

họp  thứ 14 thông qua./.

                              CHỦ TỊCH

          Nông Quốc An

BiÓu chi tiÕt

Giao bæ sung dù to¸n chi ng©n s¸ch n¨m 2009
KÌm theo NghÞ quyÕt  sè 01/NQ-UBND ngµy 30  th¸ng 6 n¨m 2009 cña Héi ®ång nh©n

d©n huyÖn Trµ LÜnh

   §¬n vÞ tÝnh: ®ång

STT Tªn ®¬n vÞ Dù to¸n giao Ghi chó

    bæ sung

1 MÆt trËn Tæ quèc

115,380,000   Bổ sung biªn chÕ

2 Héi Cùu chiÕn binh

35,912,000   Bổ sung biªn chÕ

3 HuyÖn ®oµn

25,160,000

 Bổ sung biªn chÕ theo biªn
chÕ  ®îc giao

4 Phßng T ph¸p

12,262,000  Bæ sung biªn chÕ

5 Phßng N«ng nghiÖp vµ

24,533,000

 Bæ sung biªn chÕ theo biªn
chÕ ®îc giao

  Ph¸t triÓn n«ng th«n

6 §µi truyÒn h×nh

24,533,000

 Bæ sung biªn chÕ theo biªn
chÕ ®îc giao

7 Trung t©m Gi¸o dôc thêng xuyªn

19,250,000

 Kinh phÝ më líp tin häc v¨n
phßng cho c¬ së

8 Héi N«ng d©n

35,597,000

Kinh phÝ tæ chøc v¨n nghÖ,
thÓ thao n«ng d©n

9 Phßng Lao ®«ng -

138,240,000   Kinh phÝ cøu ®ãi gi¸p h¹t

  Th¬ng binh x· héi

  Tæng céng

430,867,000